Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	10 февраля 2022 г.                               г. Светлоград
№ 64-р

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 ноября 2021 г. № 735-р
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными  органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Минфина России от 08.06.2021 г. № 75н (ред. от 17.11.2021 г.) «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)»
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень главных администраторов доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 ноября 2021 г.  № 735-р «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края» (в ред. от 06.12.2021 г. № 797-р, от 16.12.2021 г. № 840-р, от 23.12.2021 г. № 876-р, от 18.01.2022 г. № 07-р, от 02.02.2022 г. № 53-р).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее распоряжение «О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 ноября 2021 г.   № 735-р» вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Петровского городского округа Ставропольского края начиная с бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утверждены

	распоряжением администрации     Петровского городского округа

 Ставропольского края

	от 10 февраля 2022 г. № 64-р

Изменения,

которые вносятся в Перечень главных администраторов доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 12 ноября 2021 г. № 735-р
1. После строки:

	«
	011
	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	»

дополнить строками следующего содержания:
	«

	011
	1 11 05012 04 1000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	011
	1 11 05012 04 2000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени и проценты по соответствующему платежу)

	011
	1 11 05012 04 3000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	».

2. После строки:
	«
	604
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«

	604
	2 02 49999 04 0005 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов  (обеспечение выплаты лицам, не замещающим муниципальные должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, работникам органов местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и работникам муниципальных учреждений заработной платы не ниже установленного с 1 января 2022 года федеральным законом минимального размера оплаты труда, а также на обеспечение выплаты работникам муниципальных учреждений с 1 января 2022 года коэффициента к заработной плате за работу в пустынных и безводных местностях)

	».

3. После строки:
	«
	604
	2 02 49999 04 0081 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (поощрение городских округов, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования)

	»

дополнить строками следующего содержания:
	«

	604
	2 02 49999 04 1269 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов (повышение заработной платы работников муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий работников муниципальных учреждений, которым повышение заработной платы осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей")

	604
	2 02 49999 04 1270 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов (повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы" и от 28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей")

	».

4. После строки:
	«
	614
	2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«

	614
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич